

F.d. revisor (suppleant) Peter Nermanders kommentarer inför ABC-klubbens extra årsmöte 2009

Detta dokument innehåller f.d. revisorsuppleantens Peter Nermanders synpunkter på styrelsens arbete fram avhoppet. Innehållet är medvetet mer omfattande än i en normal revisionsberättelse då det främst är tänkt att förklara de faktorer som ledde till begäran av extra årsmöte och avhopp av i samband med att begäran ifrågasattes.

Punkterna är inte i någon prioritetsordning.

ABC-bladets utgivning

ABC-klubbens medlemstidning ABC-bladet har under många års tid utkommit med 4 nummer om året. Anledningen till detta är främst att tidningen skickas som Inrikes Posttidning B, vilket kräver utgivningsbevis, vilket i sin tur kräver minst 4 nummer om året.

Om utgivningsplanen inte hålls finns risken att klubben går miste om förmånen att kunna skicka tidningen som Posttidning, vilket kan medföra extra kostnader.

Klubben har också en stor del medlemmar som aldrig loggar in på klubbens datorsystem. För dem är den enda kontakten med klubben tidningen som med jämna mellanrum dimper ner i brevlådan. Utan tidningen kommer dessa medlemmar under ett år att bara att få ett inbetalningskort från klubben.

Även om styrelsen har utsett en chefredaktör så är det styrelsen som har det yttersta ansvaret för tidningen och min åsikt är att styrelsen borde reagerat tidigare när ingen tidning verkade produceras. Istället beslutade styrelsen att ta bort texten om tidningen som medlemsförmån från hemsidan.

Hantering av betalningar

Föreningens kassör avled i början av juli, styrelsen hade ännu när detta skrivs inte infört ersättande betalningsrutiner utan räkningar betalas fortfarande över disk.

Inte heller är frågan om hantering av bokföringen löst.

Placering av klubbens medel

Klubben har tillgångar på bankkonto på belopp som vida överstiger insättningsgarantin (den senaste siffra jag såg var 700 000), ännu finns inget styrelsebeslut på hur medlen skall placeras. Löptiden för klubbens tidigare statskuldsväxlar har varit känd sen placeringen gjordes och styrelsen borde ha haft en plan klar för ny placering innan dessa löpte ut.

Beslut om medlemsavgiften för 2010

Sen flera år tillbaka så blir man medlem för innevarande år och nästkommande om man betalar medlemsavgiften under oktober-december. För att detta skall fungera måste

man betala kommande års medlemsavgift. Det är styrelsen som skall besluta om denna, inom de gränser som årsmötet har fastställt. I år fattades detta beslut genom ett extrainsatt styrelsemöte via telefon som genomfördes den 30 september. Styrelsen har haft 6 månader på sig att besluta om detta och väntar tills dagen innan.

Fototävlingen

Såvitt jag kan avgöra har inget styrelsebeslut fattats om att annonsera för fototävlingen, inte heller har inköpet av annonsen följt attestreglerna som styrelsen har beslutat om (ur protokoll från styrelsemötet 14 mars: "Varje inköp över 500:- kronor, som görs under denna gräns, skall meddelas i ABCKOM-mötet "Styrelsen" av den, som avser utföra köpet."). Det finns inget meddelande i mötet Styrelsen om att någon avsett köpa en annons.

Planeringsarbetet inför fototävlingen var bristfälligt. Styrelsens ordförande hade kontrollerat hos Lotteriinspektionen att vinster över 1000 kronor är skattefria. En fototävling är dock inget lotteri utan räknas som prestationsbaserad tävling, vilket innebär att vinsten ses som "inkomst av tjänst". Klubben blir alltså arbetsgivare, och vinnaren måste själva deklarerera vinsten (vilket annonsen borde ha upplyst om).

Dessutom visade det sig att informationen på Lotteriinspektionens hemsida var felaktig, och inte överensstämde med skatteverkets regler.

När detta skrivs har tydligen inte heller några prispengar nått pristagarna.

Samarbetsproblem i styrelsen

Styrelsens ordförande gör uttalanden i styrelsens namn utan att ha stöd av övriga styrelsen. Det mest målande exemplet var när ordförande avsåg min begäran om extra årsmöte utan att ha stöd för detta hos övriga styrelsen.